会及管理层为主体结构的决策与经营体系，完善的公司治理结构切实保障了全体股东权益。

员工保障：建立多通道、共成长的人才培养与激励机制，通过全方位立体化的培训与清晰的职业

发展通道帮助员工成长，不断改善员工的工作环境，为员工创造、提供广阔的发展平台和施展才华的

机会，实现企业与员工共同成长。

   环境保护：在追求经济效益的同时注重环境保护和节能降耗，把建设资源节约型和环境友好型

企业作为可持续发展战略的重要内容，以履行国有控股上市公司应有的社会责任。

中远海运科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

48

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

党的十九大把精准脱贫作为三大攻坚战之一,习近平总书记在多个重要会议、重大场合反复强调脱

贫攻坚。打好脱贫攻坚战，是全面建成小康社会的底线任务。公司积极贯彻落实党和国家的有关决策

部署，根据自身实际，通过人力、资金、技术等多种途径，分层次、多角度开展扶贫工作，切实发挥

国企担当，履行社会责任。

（2）年度精准扶贫概要

报告期内，公司积极参加精准扶贫工作，公司与中远海运慈善基金会签署捐赠协议，公司向中远

海运慈善基金会捐赠200万元，定向用于援藏扶贫项目实施。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中： 1.资金 万元 200

二、分项投入 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

   8.2 定点扶贫工作投入金额 万元 200

（4）后续精准扶贫计划

未来，公司会结合实际情况，继续参与精准扶贫，关注监督中远海运慈善基金会捐赠款项的具体

用途和使用情况，通过社会扶贫等贡献公司的力量，充分体现公司的社会责任。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。公司认真执行《中华人民共和国环境保

护法》等环保方面的法律法规，在追求经济效益的同时注重环境保护和节能降耗，把建设资源节约型

和环境友好型企业作为可持续发展战略的重要内容，以履行国有控股上市公司应有的社会责任。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

中远海运科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

49

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

中远海运科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

50

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,072,974 0.35%   65,844 65,844 1,138,818 0.38%

3、其他内资持股 1,072,974 0.35%   65,844 65,844 1,138,818 0.38%

   境内自然人持股 1,072,974 0.35%   65,844 65,844 1,138,818 0.38%

二、无限售条件股份
302,167,0

26
99.65%   -65,844 -65,844

302,101,1

82
99.62%

1、人民币普通股
302,167,0

26
99.65%   -65,844 -65,844

302,101,1

82
99.62%

三、股份总数
303,240,0

00
100.00%   0 0

303,240,0

00
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司原副总经理、董事会秘书、总工程师周晓梅女士，职工监事宋培新先生离任，其

所持股份按照规定离任后半年内全部锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

中远海运科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

51

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

周群 875,443 0 0 875,443 高管锁定股
按高管股份管理

相关规定执行

周晓梅 178,125 59,375 0 237,500 高管锁定股
按高管股份管理

相关规定执行

宋培新 19,406 6,469 0 25,875 高管锁定股